
 
 

 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
27.11.2024                 № 877 
 

О внесении изменения в постановление Администрации Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области  
от 17.12.2012 № 1252 «Об образовании избирательных участков» 
 
В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Приложение к постановлению Администрации Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
17.12.2012 № 1252 «Об образовании избирательных участков» («Список 
единых избирательных участков для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей, участников референдума, образованных на 
территории Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области») изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную 
избирательную комиссию по Азовскому немецкому национальному 
району Омской области, Избирательную комиссию Омской области, 
главам сельских поселений Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области. 

3. Контроль исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя Главы Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области Заблоцкую Н.В. 

4. Опубликовать (обнародовать) в установленном порядке. 
 
 
 

Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области               Д.И. Дизер 



2 
 

Приложение 
к постановлению 
Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
от 27.11.2024 № 877 
 
"Приложение 
к постановлению 
Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
от 17.12.2012 № 1252 

 
Список 

единых избирательных участков для проведения голосования и 
подсчета голосов избирателей, участников референдума, образованных на 
территории Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области 
 

Избирательный участок № 485 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  

для голосования – здание Бюджетного учреждения культуры 
"Районный центр досуга и методической помощи" Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Азовский сельский округ, село Азово, улица 1 Мая, дом 19)  
 

В границах села Азово по улицам: Восточная; Гагарина №№ 1-43 
(нечетные номера), №№ 45-120; Заготзерно; Клубная №№ 14-26, №№ 15-
27; Комсомольская №№ 44-130, №№ 31-81; Мира; Новый проезд №№ 3-23 
(нечетные номера); Омская №№ 2-16/4; Пионерская №№ 36-110, №№ 43-
113; Подстанционная; Почтовый переулок; Садовая №№ 60-124, №№ 51-
109; Сибирская; Советская №№ 44-100, №№ 45-119; ЦРМ; 1 Мая; 8 Марта; 
микрорайон "Азово -3". 

 
Избирательный участок № 486 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – административное здание Закрытого 

акционерного общества "Русь" 
(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 



3 
 

Азовский сельский округ, село Азово, улица 40 лет Октября, дом 11)  
 

В границах села Азово по улицам: бульвар Сиреневый, 
Ваффеншмидта №№ 2-48, №№ 1-67; Врубеля; Есенина; Жукова; 
Изумрудная; Казахстанская №№ 1-59а, №№ 2-58; Лесная; Лунная; 
переулок Братский; переулок Тенистый; Победы; Пушкина; Рабочая; 
Светлая; Солнечная; Строителей; Фабричная; Цвейга; Шиллера; 
Школьная; Шолохова; Щербакульская; Энергетиков; 40 лет ВЛКСМ; 40 
лет Октября; микрорайон "Азово-4". 

 
Избирательный участок № 487 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования "Центр детского творчества" 

Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Азовский сельский округ, село Азово, бульвар Дружбы, дом 1) 

 
В границах села Азово по улицам: Баха; Березовая; Бетховена; 

бульвар Архитекторов; бульвар Дружбы; Бухгольца; Ваффеншмидта №№ 
69-89; Волжская; Гейне; Герцена; Гете; Дорожная; Единства; 
Казахстанская № 61; Королева; Ленинградская; Медиков; Моцарта; Новый 
проезд №№ 26, 32, 33, 33"а", 33"б", 34-71; переулок Бархатный; переулок 
Грибной; переулок Земляничный; переулок Звездный; переулок Ключевой; 
переулок Надежды; переулок Сенный; переулок Целинный; переулок 
Черемуховый; переулок Яблочный; Российская №№ 4-34, №№ 7-37; 
Садовая №№ 2-58, №№ 1-49; Саратовская; Связистов; Сельская; Снежная; 
Спортивная; Степная; Суворова; Чехова; Цветочная; Шумана; 17 Февраля. 

 
Избирательный участок № 488 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Азовская средняя 

общеобразовательная школа № 2" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Азовский сельский округ, село Азово, улица Советская, дом 22)  

 
В границах села Азово по улицам: Гастелло; Гагарина №№ 2-44 

(четные номера); Зорге; Клубная 2-12, №№ 1-13; Комарова; 
Комсомольская №№ 2-42, №№ 1-29; Новый проезд № 2-20 (четные 
номера); Омская №18-44; переулок Зеленый; переулок Космический; 
Пионерская №№ 2-34, №№ 1-41; Полевая; Раушенбаха; Российская №№ 



4 
 

36-36"д", №№ 39-45; Северная; Советская №№ 2-42, №№ 1-43; 
Чайковского; Циолковского; микрорайон "Азово-1". 

 
Избирательный участок № 489 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание Бердянского фельдшерско – акушерского пункта 

Бюджетного учреждения здравоохранения Омской области "Азовская 
центральная районная больница" 

(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Азовский сельский округ, деревня Бердянка, улица Совхозная, дом 11)  

 
В границах деревни Бердянка. 
 

Избирательный участок № 490 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание сельского клуба д. Пахомовка филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Азовский сельский округ, деревня Пахомовка, улица Центральная, дом 51)  
 

В границах деревни Пахомовка. 
 

Избирательный участок № 491 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание Приваленского сельского клуба филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Азовский сельский округ, село Привальное, улица Карла Маркса, дом 48)  
 

В границах села Привальное. 
 

Избирательный участок № 492 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание сельского клуба д. Южное филиала Бюджетного 
учреждения культуры "Районный центр досуга и методической помощи" 

Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Азовский сельский округ, деревня Южное, улица Школьная, дом 7)  

 



5 
 

В границах деревни Южное. 
 

Избирательный участок № 493 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание сельского клуба д. Ягодное филиала Бюджетного 
учреждения культуры "Районный центр досуга и методической помощи" 

Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

(646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Азовский сельский округ, деревня Ягодное, улица 1 Мая, дом 8) 

 
В границах деревни Ягодное. 
 

Избирательный участок № 494 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание Александровского сельского Дома культуры 
филиала Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга  

и методической помощи" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

(646891, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Александровский сельский округ, село Александровка,  

улица Советская, дом 39) 
 

В границах села Александровка по улицам: Книпена №№ 61-95,  
62-94; Ленина, Новая, Производственная, Советская, Тельмана. 

 
Избирательный участок № 495 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения "Александровская средняя 
общеобразовательная школа" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646891, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Александровский сельский округ, село Александровка,  
улица Книпена, дом 46 А)  

 
В границах села Александровка по улицам: Книпена №№ 1-59, 2-58. 
 

Избирательный участок № 496 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования –  здание сельского клуба д. Руслановка филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  



6 
 

(646891, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Александровский сельский округ, деревня Руслановка, 

улица Российская, дом 10) 
 

В границах деревни Руслановка. 
 

Избирательный участок № 497 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования –  здание сельского Дома культуры д. Трубецкое филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга 

и методической помощи" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

(646893, Омская область, Азовский немецкий национальный  район, 
Александровский сельский округ, деревня Трубецкое,  

улица Колхозная, дом 34) 
 

В границах деревень Барсуковка, Трубецкое. 
 

Избирательный участок № 498 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание Березовского сельского Дома культуры филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга  

и методической помощи" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

(646886, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Березовский сельский округ, село Березовка, улица Школьная, дом 1)  

 
В границах села Березовка по улицам: Восточная, Гагарина, Зеленая, 

Мичурина, Молодежная, Октябрьская, Первомайская, Победы, Советская, 
Школьная, Южная. 

 
Избирательный участок № 499 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения "Березовская средняя 
общеобразовательная школа" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646886, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Березовский сельский округ, село Березовка, улица Центральная, дом 1)  
 

В границах села Березовка по улицам: Есенина, Кирзавода, 
Комсомольская, Маяковского, Лесная, Новая, Почтовая, Садовая, 
Снежная, Солнечная, переулок Комсомольский-1, переулок 



7 
 

Комсомольский-2, переулок Сиреневый, переулок Рябиновый, переулок 
Черемуховый, Центральная, Чехова. 

 
Избирательный участок № 500 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание сельского клуба а. Сегизбай филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646886, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Березовский сельский округ, аул Сегизбай, улица Школьная, дом 2) 

 
В границах аула Сегизбай. 
 

Избирательный участок № 501 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования –  здание Гауфского сельского Дома культуры филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
(646892, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Гауфский сельский округ, деревня Гауф, улица Школьная, дом 8) 

 
В границах деревни Гауф по улицам: Дачная, Изюмовская, Новая, 

Октябрьская, Омская, Российская, Садовая, Светлая, Снежная, Фабричная, 
Энтузиастов, Юбилейная, садоводческое дачное товарищество "Весна", 
товарищество собственников недвижимости "Садоводческое 
некоммерческое товарищество "Кооператор", садоводческое 
некоммерческое товарищество собственников недвижимости "Ивушка". 

 
Избирательный участок № 502 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения "Гауфская средняя 

общеобразовательная школа им. О.Э. Зисса" Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  

(646892, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Гауфский сельский округ, деревня Гауф, улица Школьная, дом 12)  

 
В границах деревни Гауф по улицам: Весенняя, Дружбы, Звездная, 

Зеленая, Интернациональная, Молодежная, переулок Заречный, Радужная, 
Сибирская, Солнечная, Центральная, Школьная. 

 
Избирательный участок № 503 



8 
 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения "Звонаревокутская средняя 
общеобразовательная школа" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646882, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Звонаревокутский сельский округ, село Звонарев Кут,  
улица Школьная, дом 44 А) 

 
В границах села Звонарев Кут по улицам: Дружбы, Западная, Карла 

Маркса №№ 1–9, Мира, переулок Веры, переулок Зеленый,  
переулок Надежды, Садовая, Советская, Школьная, Энгельса, Южная. 

 
Избирательный участок № 504 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения "Звонаревокутская средняя 
общеобразовательная школа" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
(646882, Омская область, Азовский немецкий национальный  район, 

Звонаревокутский сельский округ, село Звонарев Кут,  
улица Школьная, дом 44 А) 

 
В границах села Звонарев Кут по улицам: Карла Маркса №№ 10-72, 

Молодежная, Северная. 
 

Избирательный участок № 505 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание сельского клуба д. Кошкарево филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
(646882, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Звонаревокутский сельский округ, деревня Кошкарево, 
улица Центральная, дом 17) 

 
В границах деревни Кошкарево. 

 
Избирательный участок № 506 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание сельского клуба д. Круч филиала 

Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  



9 
 

(646882, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Звонаревокутский сельский округ, деревня Круч,  

улица Центральная, дом 15) 
 

В границах деревни Круч. 
 

Избирательный участок № 507 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание Пришибского сельского Дома культуры  
филиала Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга 

и методической помощи" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

(646883, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Пришибский сельский округ, село Пришиб улица Центральная, дом 31) 

 
В границах села Пришиб по улицам: Центральная, Южная. 
 

Избирательный участок № 508 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения "Пришибская средняя 

общеобразовательная школа" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

(646883, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Пришибский сельский округ, село Пришиб, улица Южная, дом 36 А) 

 
В границах села Пришиб по улицам: Садовая, Торговый переулок. 
 

Избирательный участок № 509 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание сельского клуба д. Кудук-Чилик филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга  

и методической помощи" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

(646883, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Пришибский сельский округ, деревня Кудук Чилик,  

улица Центральная, дом 26) 
 

В границах деревни Кудук Чилик, аула Кутумбет. 
 

Избирательный участок № 510 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание сельского клуба д. Сереброполье филиала 

Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 



10 
 

методической помощи" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

(646883, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Пришибский сельский округ, деревня Сереброполье,  

улица Мира, дом 37) 
 

В границах деревни Сереброполье. 
 

Избирательный участок № 511 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание Сосновского сельского Дома культуры  
Филиала Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга 

и методической помощи" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

(646885,Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Сосновский сельский округ, село Сосновка, улица Школьная, дом 17) 

 
В границах села Сосновка по улицам: Восточная; Заводская; Клары 

Цеткин; Колхозная; Молодежная; Новая; Рабочая; Садовая; Северная; 
Советская; Спортивная; Школьная; Юбилейная; 1-я Заводская; 
товарищество собственников недвижимости "Северная столица". 

 
Избирательный участок № 512 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения "Сосновская средняя 
общеобразовательная школа" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646885 Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Сосновский сельский округ, село Сосновка, улица Школьная, дом 18) 
 

В границах села Сосновка по улицам: Солнечная; Степная; 40 лет 
Победы; 60 лет СССР; переулок Молодежный. 

 
Избирательный участок № 513 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание сельского клуба д. Мирная Долина филиала 

Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
(646885, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Сосновский сельский округ, деревня Мирная Долина  
улица Ворошилова, дом 61) 

 



11 
 

В границах деревни Мирная Долина. 
 

Избирательный участок № 514 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание сельского клуба д. Новинка филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646885, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Сосновский сельский округ, деревня Новинка, улица Ленина, дом 18) 
 

В границах деревни Новинка. 
 

Избирательный участок № 515 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание сельского клуба с. Поповка филиала  
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
(646885, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 

Сосновский сельский округ, село Поповка, улица Школьная, дом 24 А) 
 

В границах села Поповка. 
 

Избирательный участок № 516 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования – здание сельского клуба а. Тулумбай филиала 
Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга и 
методической помощи" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646885, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Сосновский сельский округ, аул Тулумбай, улица Березовая, дом 14) 

 
В границах аула Тулумбай. 
 

Избирательный участок № 517 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание Цветнопольского сельского Дома культуры  
филиала Бюджетного учреждения культуры "Районный центр досуга  

и методической помощи" Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

(646884, Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
Цветнопольский сельский округ, село Цветнополье, улица Кирова, дом 66) 

 



12 
 

В границах села Цветнополье по улицам: Рабочая, 1 Рабочая,  
2 Рабочая, Кирова, Новая, Северная, переулок Садовый, переулок Сяде. 

 
Избирательный участок № 518 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения "Цветнопольская средняя 
общеобразовательная школа" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
(646884, Омская область, Азовский немецкий национальный  район, 

Цветнопольский сельский округ, село Цветнополье, улица Кирова, дом 76) 
 

В границах села Цветнополье по улицам: Майская, Молодежная, 
переулок Светлый. 

 
Избирательный участок № 519 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования – здание муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения "Роза-Долинская основная 
общеобразовательная школа" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области  
(646884, Омская область, Азовский немецкий национальный  район, 

Цветнопольский сельский округ, деревня Роза Долина,  
улица Центральная, дом 40) 

 
В границах деревни Роза Долина.". 
 


